bi visa fuerit, copiam incense colere significat. ex Gal. hic & prius de crisi quod non erit absque metu, in fine vero, corpus mundari a superfluis chimis ostendit quod communiter, in bonum est ipsius patientis. habita consideratione. quod etiam exigua moles colere, cum est valde incensa, tingit multum ipsam deiectionem, cuius significationis erit, ipsa viridis deiectione, dum modo a causa manifesta viriditatem non habeat. incendium namque magnum significat, quo praesina colera difunditur. De hoc Aui. in loco dicto in parte quae incipit, praeterea scito quod egestio colorem igneum habens. unde verbum auctoris de ea quae in fine morbi apparet: quod sepe malitiam dispositionis ostendit, cum sale intelligatur, Si enim diu perseverat, mala est. Spumans autem deiectione, prout spuma, ex duplici causa oritur. itidem & duplex significatum habet. Spuma namque aut ex forti collisione humidorum vento intercluso ut in flutibus maris, quod si humidum, quod colidit tenatius est, tunc est euidentior. Ob quod in sapone ob viscositatem olei. exuperans spuma apparet, colisa aqua in lotionem panorum. Spuma talis ex collisione visitur in ore epilepticorum, ex motu conuulsivo musculorum mandibularum. aliter fit, ex calore buliente, uti in polentis quae in lebetes concoquuntur. ad cuius similitudinem, est ea quae in ore equorum apparet, ex impetu cursus, & si flatus mixtio non sit parua pars, sic illa quae in ore stragulatorum. De quo textus non refertur. nam prohibito refrigerio cordis, ipsa incensa caliditas. secum ducit humidum pulmonis, euentationem querens, & talis non est expers ruboris. His ergo passibus, si contingat deiectionem videri spumosa, malum praetendit. nam aut incendiium magnum, & tunc coeter erit crocea, & absque stridore significat. aliter vero spumificationis particeps, cruditatem & spiritus flatuosi miscellam significat, uti in deiectione ex capite. 7. apho. quae inditia & si aliquam caluniam pacti possint, sufficit huic arti, ut plurimum verum esse. quare &c.

¶ Si exigua glutinosa: candida sub crocea lenisq; sit: mala est. GAL.

Duplicem hoc loco deiectionum formulam docet ambarum euenientium propter assumptionem dissidentium vero inquam exigua ac glutinosa candida quoque deiectione pinguedine absumpta ab igneo calore, non tamen vehementer maligno efficitur, sub crocea vero ac lenis assumpta quoque pinguedine consistit. Sed aut propter caliditatem vehementiorem, aut quia pinguedo ipsa vetusta ac velut semiputris existat. Itaque exterior non solum pinguedo, sed et seuum mutare spatium temporis priorem calorem ac perspicue subcroceum reddi perspicitur. Si vero sub viridis sit de rubiginosa bile (id est, ut antea dictum est, secundum vocule chloras. id est, viridis aut croceae significatum est) vehementis consumptionis inditium est. At vero lene redditur quicquid de corpore excernitur, aut quod habeat equalis concoctionem ut nulla eius pars effugerit naturae alterationem, aut propter vehementem consumptionem ut nulla materiae pars imperpeffa supersit. Ut igitur quicquid salubre est, id omne salubrius redditur, quoties equalis sit, ita quicquid malum est id omne euadit deterius sit equalis existat. Vtrumque enim per omnem materiam apparet, quae aut naturae cooptum

recepit, aut turpedinē prauitatis. Ceterum vt lētor sepe numero fiat vbi q̄
dā calefacta admodum sint, p̄picuum est: nōnunq̄ ēt q̄litas esculentorū; ta
les reddit humores, s; hi q̄ties cōmouent, ad excretionē haudq̄q̄ exigui sūt
deiectio vero sensim secreta si glutinosa sit, ab his abest. tribuit vero modi
ce cōsumptioni s; interdum vehemēs cōsūptio deiectionem redit vniuersā.
se talis admodum graueolens est, ita interstigitur ab humore crudo qui p̄
pe qui graueolens non est.

GLOSA.

Vituperat Hip. duas deiectiones in presenti, q̄ ambe cōueniunt ī mō sbē.
vt vtraq; glutinosa sit, ac lenis, & quātitate, q̄ exigua sit. Differunt tñ p̄ co
lorem, vt altera alba sit, altera crocea. aut viridis. vtraq; tñ mala. q̄ significet
corporis liq̄factionem. q̄ si aliq̄ candida viscosa videat, ob fūgorum elu; aut
ob anguillas & obstraca: ex q̄bus p̄pter gustum, mītum assumunt hoīes, ac
sua lubricitate celeriter se expediunt a ventre, e talibus deiectio & si gluti
nosa, & cādida appeat, nō exigua, sed vniuersa. hoc est copiosa videbit. Qd
si dares, posse glutinosā videri sub copia grandi ob nimīā liq̄factionem, dis
crimē iter ābas esset ex presētia fetoris. nā q̄ ex liq̄factione esset, cū nō absq;
magno icendio, necessario comitaret fetor. qual est cōditio eorum q̄ ab in
genti calore extraneopatiunt. Qd Gal. sentit in calce cōti. ex q̄ duo possunt
colligi nō inutilia. Primū est q̄ forsā hac occōne Hip. ī textu, cōticuit de fe
tore. De quo A ui. 16. terti. de fluxu liq̄factiuo memor fuit. q̄a glutiosa pau
cula, q̄ vitupat in textu, nō presupōnit magnū icendium, & inde posset esse
absq; fetore. Alterum est, q̄ si deiectio aliq̄ videat ob liq̄factionem copiosa
illa esset detestabilior, q̄a ipetuosiore cā; p̄supōnit. Qd tñ sic dictū eget
maiori declaratiōe, nā A ui. scda pri. c. de hiposta. dicit. q̄ vntuositas exigue
q̄tatis nō est ita bona. sicut magne mollis. quippiā soluunt. q̄ pauca pingis
a toto, multa vero arenibus nequior est pauca pinguis. sic esset in deiectō
nibus, si pauca a toto, mīta, ex piguedinibus ītestinorū. Que sollō clara est.
sed cetera nō sunt paria. A ui. aut ī eo textu. & paucā pinguedinem & cōsup
tum liquorē vrine vitupauit. q̄a tunc magnā cōsūptionē signat, ne ex calo
re renum disolvente. pinguedinem: esset paucificat⁹ liquor. Sed adhuc ma
net lōgique possibilitatis, qualr a toto corpore minus de piguedine possit
liquefieri, quā ab vno partiali membro, respondetur de per accidens posse
esse, q̄ in via cōsūmitur a calore, multumq; heret vasorum parietibus per
que transit, ab vno vero vase magno. & propinquo viis expulsionis, contra
rium contingit. essetq; ea pinguedo, q̄ e distantiori regione colatur, magis
mixta vrine. vt in propria materia inferius videbitur. Quod forsam in pin
gi deiectione, non habet verum. propter inuolutiones ītestinorum: in qui
bus omnibus deiectio īmoratur, & imbibit intus eam pinguedinem, que e
talibus disoluitur. ad quod iuuabor bono textu inferius citando. in secunda
4. cap. 77. in verbo. fluxus ventris super quem est vntuositas. Pondero ego

illud

illud verbum, sup quem, ad nrm ppositu, & loquit ibi Aui. vt videbit, de fluxu liqfactiuo a toto. Sed si eueniret artifici dubitare, an icedio a toto liquesiat, an ex pinguedine intestinoru sit, calor febrilis, & intestinoru sanitas vtrūq; discriminat. Sup quo singulariter Aui. 16. terti iu. c. de signis fluxus ea parte. opilatiuū & liquefactiuū signat cursus in se ipū. Qd verbum vltimū, adeo obscurum est, vt gentilem cruciauerit. legit in codice castigato, sanitas intestinorum. Ergo colligendo totā rem, dicimus deiectionem copiosam pingue, raro videri, & si videat, vtraq; sit a toto, q̄ copiosior est, est letalior. Procedendo igit ad litere expōnē. notamus. Ex Aui. dicto loco fluxū liquefactiuū esse diuersi coloris. quem Gal. in presēti cotō ad duas deiectiones distribuit. s. candidā, & croceā, & si viridē quoq; sentiat, q̄ apd grecos, et de crocea dicit, aut signat maiorē calorem deuantem, estq; cū istis, sentire, speciem aliā, q̄ nō ex vario gradu caloris deuantis discrepat, sed ex determinato s̄btō, puta aliqua piguedine veteri, aut putri. vti i exteriorib; cōsentaneū est piguedibus, dū veterascūt quendam muscū, aut simile infectōnē acquirant. Consequenter dubitare cōtingit. qualr hanc vtrāq; deiectionem, lenem hoc est equalē & vnus s̄bē ponat Hip. ac Gal. cum Aui. loco dicto, fluxū liqfactiuum ponat varie s̄bē. Dic q̄ Aui. vocat hunc fluxum diuersē s̄bē, ppter varietatem s̄bārum q̄ dissolui possūt p liqfactionē, hic vero singulam specierum, equalē vocat, puta cādīdam aut croceam. cui snie, q̄ si alludens statī Aui. inquit. deinde fit eius esentia adipis, absq; diuersitate in s̄bā sua neq; in esentia sua. quasi dicat & si prius aliqua deiectio fuit aquosa virulenta, aliqua virulenta grossa, i pcessu fit absq; tali diuersitate in esentia, imo lenis. hoc est equalis s̄bē. Item de hoc magis dubitat, qualr contigat sic malam deiectionē, equalē esse. cum lenitas & qualitas, sit potissima conditio pfecte cōcoctorum. nec calor putredinalis & extraneus, cui dactū est incinerare, seggregare, ad eundem effectū cōducat. ad quem calor nris, & si eadem est cōditio s̄bē, qualr tm malicie ptendit in vno obtōrū, & i altero tātu; bonitatis. Respondendū estq; equalitas in s̄bā, pōt acquiri duplr, aut cōsūptis oibus ptibus, p quas posset esse inequalitas, aut ipsis manentibus sic comixtis, vt nulla varietas sentiat. iste vltimus effectus, est caloris nris, exaete vincētis masam, quam cōcoxit. Vnde equal & lenis sit, vt videbit de hipostasi, sed alterius, est calor excessiuus, qui continuatione abiecit, quicquid aerium, & aqueum erat in passo, manente feculento terreo vnus s̄bē. Ob qd Aui. ca. de hipost. ait. Nigre fūdum petētis, pessima est, eo q̄ equal, significat namq; puritatem, priuatione ōnium ptium aerearum: quibus pēdere poterat, & inde calidi incinerantis victoriā. malū ergo est. glutinosam paucam, equalē esse. Sed ad principale re deundo. Videt non taxari merito, talem deiectionem piuguem. cum Aui. in fine capi. 2. tra. pri. i. 16. terti. dicat. & scias q̄ ille qui egerit species pingues, si non debilitat, non op; con